
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4581 

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στην περιοχή «ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΚΤΗ 
ΠΑΞΩΝ» Δήμου Παξών.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2- Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).

3- Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4- Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-04 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-

τικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά την παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5- Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 15).

6- Τα άρθρα 6,238,280 και 283 του ν.  3852/2010  

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7- Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου»  

(Α’ 232).

8- Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 

και άλλες διατάξεις (ΤΑ 285), όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 5092/2024 (Α’ 58) με το άρθρο 113 του ν. 5104/2024 

(Α’ 58) με τις οποίες προστίθεται στο άρθρο 23  

του ν. 5092/2024, (Α’ 33) η παρ. 10 σύμφωνα με την οποία 

με απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης η οποία δημοσιεύεται στη Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως επικυρώνονται τα όρια αιγιαλού και παραλίας 

που έχουν καθοριστεί από επιτροπές του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 (Α’ 285) σε συνεδριάσεις προγενέστερες 

της 4ης Μαρτίου 2024.

9- Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών (Α’ 181).

10- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 131).

11- Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-

τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. 

12- Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β’ 44) απόφαση Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι «Μεταβίβα-

ση δικαιώματος υπογραφής με εντολή γραμματέα στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γεν. 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι.

13- Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οικονομίας 

και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ σχετικά με την εφαρμο-

γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του 

ν. 2971/2001.

14- Την υπ’ αρ. 117003/15-11-2023 αίτηση της «ΑΚΤΗ 

ΠΑΞΩΝ ΑΞΤΕ» με συνημμένα στοιχεία που προσκομί-

σθηκαν ήτοι: 

α. Την από 10-11-2023 μελέτη τεκμηρίωσης αιτήματος 

επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

του Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Διονυσίου Λάμπρου.

β. Το από 10-11-2023 διάγραμμα τεκμηρίωσης με ορ-

θοφωτοχάρτη έτους 2023.

15- Την υπό στοιχεία ΟΕ/9758/10-10-1985 απόφαση 

Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 6665) που καθορίζει τις οριο-

γραμμές αιγιαλού, παραλίας στο βόρειο τμήμα της πε-

ριοχής του θέματος. 

16- Την υπ’ αρ. 864/20-6-1997 απόφαση Περιφερεια-

κού Διευθυντή Ν. Κέρκυρας (Δ’ 622)η οποία καθόρισε τις 

οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στο νότιο τμήμα της 

περιοχής του θέματος.

17- Την υπ’ αρ. εσωτ. πρωτ. 106/29-1-2024 εισήγηση 

για την εξέταση αιτήματος για τον επανακαθορισμό ορι-

ογραμμών αιγιαλού στην ως άνω περιοχή. 

18- Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 36

313

05.02.2025 14:59:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ314 Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025

ν. 2971/2001,όπως αυτά περιγράφονται στην εν λόγω 

έκθεση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

19- Την από 06-02-2024 έκθεση της Επιτροπής ορίων 

αιγιαλού, (άρθρο 3 του ν. 2971/2001) για τον επανακα-

θορισμό αιγιαλού, παραλίας στην περιοχή «ΝΟΤΙΟΑΝΑ-

ΤΟΛΙΚΗ ΑΚΤΗ ΠΑΞΩΝ» Δήμου Παξών.

20- Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21- Το υπό στοιχεία 117003/ΑΠΑ/02-01-2025 έγγρα-

φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση για την έκδοση της παρούσας, 

αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 06-02-2024 έκθεση της Επιτρο-

πής ορίων αιγιαλού παραλίας (άρθρο 3 του ν. 2971/2001) 

για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας στην περιοχή «ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΚΤΗ ΠΑΞΩΝ» 

Δήμου Παξών καθώς και το από τον Οκτώβριο του 2024 

Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 σε μία πινακί-

δα που συνέταξε ο Σπυρίδων Παπαδάτος Τοπογράφος 

Μηχανικός Τ.Ε. υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Κέρκυρας στις 30/10/24 ελέγχθηκε για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

ιδίας Κτηματικής Υπηρεσίας κ. Μαρία Αρμενιάκου την 

20-12-2024 σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ 

Α.Ε.,ως εξής:

Α- Την οριογραμμή της αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επι του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:500,με κορυφές 1,2,3,[…]39,40 και 41 οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 

συντ/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.

Β- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή επι του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:500,παράλληλη με τη γραμμή αιγιαλού και σε 

απόσταση 10μ,από αυτή και με κορυφές 1’,2’,3’,[…]39’,40’ 

και 41’ οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνο-

μετρικό Δίκτυο με συντ/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί. Μέσω αυτής εξασφαλίζε-

ται επαρκώς η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 

και αντίστροφα και δεν υφίσταται ανάγκη καθορισμού 

ζώνης παραλίας μεγαλύτερου πλάτους λαμβάνοντας 

υπόψη τα χαρακτηριστικά της περιοχής.

Γ- Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.

Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας του 

επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500 το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-

σπαστο τμήμα της.

Τα συνοδευτικά της παρούσας Απόφασης (Τοπογραφι-

κό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, Απόφαση Συντο-

νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 

Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 

και στην διεύθυνση https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/

publicgis/faces/homeShore

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ,  ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
Για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΚΤΗ 
ΠΑΞΩΝ» του Δήμου Παξών

Ενδιαφερόμενος: ΑΚΤΗ ΠΑΞΩΝ ΑΞΤΕ
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 6-2-2024 ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες:
1. Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Κέρκυρας, ως πρόεδρος, 
2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας
3. Αναστάσιος Σχοινάς, Λιμενάρχης Κέρκυρας
4. Ιωάννης Θύμης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεο-

δομίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων (απών, αν και κλήθηκε νόμιμα δεν παρέστη ο 
ίδιος ή ο αναπληρωτής του)

5. Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης Τοπογράφος Μηχα-
νικός ΤΕ Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ιονίου 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της οποί-
ας καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 20596/09-02-2022 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 60Ψ1ΟΡ1Φ-ΣΜΑ), 
συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο επανακαθορι-
σμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΚΤΗ ΠΑΞΩΝ» του Δήμου Παξών, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. 117003/15-11-2023 αίτηση της 
ΑΚΤΗ ΠΑΞΩΝ ΑΞΤΕ.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας»  

(Α’ 285), όπως έχει τροποποιηθεί σήμερα.
2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-
γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του  
ν. 2971/2001.

3. Την υπό στοιχεία ΟΕ/9758/10-10-1985 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 666) η οποία καθόρισε τις ορι-
ογραμμές αιγιαλού και παραλίας στο βόρειο τμήμα της 
περιοχής του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 864/20-6-1997 απόφαση Περιφερειακού 
Διευθυντή Ν. Κέρκυρας (Δ’ 622) η οποία καθόρισε τις 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στο νότιο τμήμα 
της περιοχής του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 117003/15-11-2023 αίτηση της ΑΚΤΗ 
ΠΑΞΩΝ ΑΞΤΕ με τα συνημμένα σε αυτήν:

α) Η από 10-11-2023 μελέτη τεκμηρίωσης αιτήματος 
επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παρα-
λίας του Αγρ. και Τοπογράφου Μηχανικού Διονυσίου 
Λάμπρου



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 315Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025

β) Το από 10-11-2023 Διάγραμμα τεκμηρίωσης με ορ-
θοφωτοχάρτη έτους 2023

6. Την υπ’ αρ. 106/29-1-2024 εισήγηση για την εξέταση 
του αιτήματος για τον επανακαθορισμό οριογραμμής 
αιγιαλού στην ως άνω περιοχή.

7. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη στην περιοχή
8. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του  
ν. 2971/2001 και ειδικότερα

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώ-

δη πρανή με μεγάλες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 
που φτάνουν τα 5 μ., αλλά και δύο μικρούς κόλπους με 
ομαλή κλίση

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος γαιώδες και ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου δόμη-
σης, με ήπια δόμηση

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ-
δη φυσική βλάστηση και ελαιόδεντρα.

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
έντασης βόρειοι και ανατολικοί.

δ) η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κυρίως από 
αμμώδη και χαλικώδη σύσταση με μέτριες κλίσεις και 
μέτρια βάθη κοντά στην ακτή ενώ στους κόλπους συνί-
σταται από βότσαλο με μικρές-μέτριες κλίσεις και βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους στ) η ύπαρ-
ξη τεχνικών έργων

ζ) η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-
σεων και χρήσεων γης  που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη

η) η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-
μάτων στην περιοχή θ) η μη ύπαρξη λειτουργούντος 
κτηματολογίου

ι) το γεγονός ότι η περιοχή του καθορισμού εντάσσε-
ται στο δίκτυο προστατευόμενων περιοχών του εθνικού 
καταλόγου NATURA 2000.

Tην αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας ικανής 
για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 
θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προστασία 
του αιγιαλού, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε
- Την οριογραμμή της αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 
κλίμακα 1:500, με κορυφές 1, 2, 3, [...] 39, 40 και 41, οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α X Y

1 171196,32 4344831,85

2 171199,04 4344834,72

3 171205,65 4344841,69

4 171215,44 4344839,84

5 171218,63 4344835,03

6 171236,45 4344825,40

7 171261,07 4344821,26

8 171253,50 4344780,45

9 171250,20 4344771,59

10 171249,56 4344759,60

11 171255,67 4344752,28

12 171258,77 4344740,29

13 171265,28 4344732,27

14 171273,61 4344727,59

15 171283,88 4344727,91

16 171294,37 4344725,84

17 171305,31 4344725,05

18 171310,63 4344725,61

19 171315,87 4344734,10

20 171328,96 4344733,46

21 171340,90 4344727,77

22 171348,84 4344715,73

23 171353,17 4344705,97

24 171363,47 4344696,89

25 171367,76 4344683,39

26 171371,48 4344667,48

27 171372,20 4344661,46

28 171374,81 4344656,18

29 171381,56 4344647,49

30 171392,42 4344622,36

31 171412,94 4344602,32

32 171422,12 4344594,95

33 171427,06 4344592,88

34 171437,71 4344592,35

35 171443,61 4344595,37

36 171457,11 4344599,13

37 171476,33 4344609,58

38 171493,01 4344614,53

39 171507,12 4344622,42

40 171522,75 4344627,74

41 171543,54 4344622,46

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε 

κλίμακα 1:500, παράλληλη με τη γραμμή αιγιαλού και σε 

απόσταση 10 μ. από αυτή και με κορυφές 1’, 2’, 3’, [...] 39’, 

40’ και 41’, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγω-

νομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί. Μέσω αυτής εξασφαλίζε-

ται επαρκώς η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 

και αντίστροφα και δεν υφίσταται ανάγκη καθορισμού 

ζώνης παραλίας μεγαλύτερου πλάτους λαμβάνοντας 

υπόψη τα χαρακτηριστικά της περιοχής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ316 Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α X Y

1’ 171201,97 4344823,29

2’ 171206,29 4344827,84

3’ 171209,15 4344830,85

4’ 171209,44 4344830,80

5’ 171211,68 4344827,42

6’ 171233,16 4344815,82

7’ 171249,38 4344813,09

8’ 171243,83 4344783,13

9’ 171240,29 4344773,65

10’ 171239,37 4344756,21

11’ 171246,55 4344747,60

12’ 171249,63 4344735,68

13’ 171258,72 4344724,49

14’ 171271,14 4344717,51

15’ 171283,06 4344717,88

16’ 171293,04 4344715,91

17’ 171305,47 4344715,01

18’ 171316,56 4344716,17

19’ 171321,28 4344723,83

20’ 171326,47 4344723,57

21’ 171334,09 4344719,94

22’ 171340,04 4344710,92

23’ 171344,92 4344699,92

24’ 171354,78 4344691,22

25’ 171358,11 4344680,73

26’ 171361,62 4344665,74

27’ 171362,48 4344658,56

28’ 171366,29 4344650,85

29’ 171372,88 4344642,36

30’ 171384,02 4344616,59

31’ 171406,30 4344594,83

32’ 171416,96 4344586,27

33’ 171424,82 4344582,98

34’ 171439,90 4344582,23

35’ 171447,28 4344586,01

36’ 171460,88 4344589,80

37’ 171480,18 4344600,29

38’ 171496,92 4344605,26

39’ 171511,21 4344613,25

40’ 171523,16 4344617,32

41’ 171535,44 4344613,82

Υφίστανται κατασκευές εντός της ζώνης παραλίας.

Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας αποτυ-

πώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ 

ΑΕ σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 

έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΥΜΗΣ (ΑΠΩΝ) 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 317Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ318 Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 319Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ320 Τεύχος Δ’ 36/04.02.2025

*04000360402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


